

PREFEITUR	MUNICIPAL DE BACABAL • MA
Fis. nº:	164
Fis. nº: 164 Froc. nº: 010202/2021	
Delicina	_

Season and the season

Bacabal – MA, 10 de fevereiro de 2021.

Ao Ilmo. Sr. **DAVI BRANDÃO FARIAS** Secretário Municipal de Administração Prefeitura Municipal de Bacabal

Assunto: Termo de Aceitação de Adesão à Ata de Registro de Preços n.º 202012120101/2020, oriunda da licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 004/2020-SRP, do município de Bacabal – MA.

Prezado Senhor,

Em atenção à Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços, conforme Oficio n.º 010902/2021-SEMAD/PMB, de que trata o Pregão Presencial n º 004/2020-SRP e Ata de Registro de Preços Nº 202012120101/2020, que tem como objeto o Registro de Preços para eventual contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de engenharia civil sob demanda, para atender as necessidades de serviços continuados de manutenção predial, corretiva, incluindo, reparos, alterações físicas, recuperação e consertos das instalações, adaptações/adequações decorrentes de alterações de layouts, com fornecimento de mão-de-obra e material, nas edificações da Secretaria Municipal de Educação do município de Bacabal/MA, Órgão Gerenciador, e conforme manifestação do Adjudicatário, AUTORIZO a Secretaria Municipal de Administração do município de Bacabal, a ADERIR, na forma de "carona", à Ata de Registro desta Prefeitura Municipal de Bacabal – MA, observando as descrições do objeto da licitação em referência, os termos do edital, anexos e em especial a minuta do contrato, adequando-se o texto à inerência natural do ente municipal aderente bem como todas as disposições legais da Lei Federal nº 8.666/93.

Desta forma, para o processo de formalização de "carona", encaminhamos as cópias do processo acima mencionado deste Órgão Gerenciador conforme solicitado, sendo os seguintes documentos:

I. Edital de licitação e anexos; VI. Adjudicação; II. Parecer Jurídico; VII. Homologação;

III. Aviso do Certame e Publicações; VIII. Ata de Registro de Preços Assinada

IV. Proposta de preços; pelas Partes;

V. Ata da reunião; IX. Extrato da Ata e Publicações.

Desde já agradeço a atenção.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação Prefeitura Municipal de Bacabal

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

